
PLÂTRERIE - CARRELAGE - PEINTURE - SOLS
CAP Interventions en maintenance technique des bâtiments

OFFRE DE FORMATIONS EN ALTERNANCE 2025-2026

BP Peintre Applicateur de Revêtements

TITRE PRO Plaquiste

CAP Peintre Applicateur de Revêtements

TITRE Peintre Applicateur de Revêtements Techniques

TITRE Solier(ère)

4

3

3

MENUISERIE, COUVERTURE, CHARPENTE

4

4

CAP Charpentier Bois

3

3

3

BP Charpentier Bois

3

TITRE PRO Charpentier Bois

4

CAP Menuisier Installateur

3

4

BP Menuisier Aluminium - Verre

3

PLOMBERIE & GÉNIE CLIMATIQUE

3

3

4

CAP Monteur en Installations Sanitaires

TITRE PRO Façadier Peintre

4

CAP Carreleur Mosaïste

TITRE PRO Technicien d’installation et de maintenance de piscines

TITRE PRO Technicien de Maintenance CVC

TITRE PRO  Technicien de maintenance d’équipements de confort climatique

3

TITRE PRO Solier Moquettiste

TITRE PRO Monteur - Dépanneur en Climatisation 

TITRE PRO Monteur - Dépanneur Frigoriste

3

BP Carreleur Mosaïste

TITRE PRO Agent de Maintenance CVC 

CAP Métier du Plâtre et de l’Isolation

4

TITRE PRO Chef d’Equipe Aménagement Finitions

3

TITRE PRO Peintre en Bâtiment

3

TITRE PRO Carreleur Chapiste

3

BP Métiers du Plâtre et de l’Isolation

4

4

4

4

NIVEAU

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

3

3

3

4

TITRE PRO Menuisier Installateur

CAP Couvreur

BP Couvreur

4

TITRE PRO Couvreur Zingueur

3

CAP Menuisier Aluminium - Verre

TITRE PRO Menuisier Agenceur

CAP Menuisier Fabricant

BP Menuisier 

3

TITRE PRO Menuisier de Fabrication Bois et Dérivés

CS Zingueur

BP Monteur en Installations du Génie Climatique et Sanitaire

TITRE PRO Technicien d’Etudes en Construction Bois

TITRE PRO Constructeur Bois

TITRE PRO Etancheur Toiture Bâtiment

CAP Monteur en Installations Thermiques

BTP CFA 
19

BTP CFA 
24

BTP CFA 
33

BTP CFA 
40

BTP CFA 
47

BTP CFA 
64

BTP CFA 
87

BTP CFA 
19

BTP CFA 
24

BTP CFA 
33

BTP CFA 
40

BTP CFA 
47

BTP CFA 
64

BTP CFA 
87

BTP CFA 
19

BTP CFA 
24

BTP CFA 
33

BTP CFA 
40

BTP CFA 
47

BTP CFA 
64

BTP CFA 
87

NIVEAU

CS Technicien en Energies Renouvelables

CS Maintenance en Equipement Thermique Individuel

TITRE PRO Installateur Thermique et Sanitaire

NIVEAU



SECTIONS SPÉCIFIQUES

BUREAU D’ETUDES ET ENCADREMENT

CAPA BTP - Pompier (Sapeur Pompier Volontaire)

BTS Électrotechnique

CAP en 3 ans avec remise à niveau en 1ère année

TITRE PRO Technicien conseils des infrastructures et des Equipements Connectés

BTS Conseil et commercialisation de solutions techniques (CCST) 

BTS Fluides Énergies Domotique option A «Génie Climatique et Fluidique»

5

4

5

5

5

5

5

CAPA BTP - Théâtre

5

5

6

5

5

5

4

6

TITRE PRO Technicien Supérieur du Bâtiment option Etude de Prix 

BTS Étude et Réalisation d’Agencement

CAPA BTP - Rugby (Sport Etude Rugby)

TITRE PRO Conducteur de Travaux Aménagement Finitions

LICENCE Génie Civil - Parcours BIM

BTS Fluides Énergies Domotique option C Domotique et Bâtiments Communicants

BTP CFA 
19

BTP CFA 
24

BTP CFA 
33

BTP CFA 
40

BTP CFA 
47

BTP CFA 
64

BTP CFA 
87

TITRE PRO BIM Modeleur du Bâtiment

TITRE PRO Chargé d’Accompagnement à la Rénovation des Bâtiments (CAREB)

BUT Génie Civil - Construction Durable  (4 options)

BTS Maintenance des Systèmes option B Systèmes Energétiques et Fluidiques

TITRE PRO Conducteur de Travaux Bâtiment et Génie Civil

TITRE PRO Technicien d’Etudes du Bâtiment en Dessin de Projet

NIVEAU

ELECTRICITÉ

CAP Electricien(ne)

BP Electricien(ne)

3

4

3

4

4

TITRE PRO Electricien d’Equipement du Bâtiment

TITRE PRO Technicien du Bâtiment Communicant et Connecté

BAC PRO Métiers de l’Electricité et de ses Environnements Connectés

NIVEAU BTP CFA 
19

BTP CFA 
24

BTP CFA 
33

BTP CFA 
40

BTP CFA 
47

BTP CFA 
64

BTP CFA 
87

TRAVAUX PUBLICS

CAP Constructeur de Réseaux de Canalisations de Travaux Publics 3

3

3

4

CAP Constructeur de Routes et d’Aménagements Urbains

TITRE PRO Maçon en Voirie et Réseaux Divers

BAC PRO Travaux Publics

BTP CFA 
19

BTP CFA 
24

BTP CFA 
33

BTP CFA 
40

BTP CFA 
47

BTP CFA 
64

BTP CFA 
87

BTP CFA 
19

BTP CFA 
24

BTP CFA 
33

BTP CFA 
40

BTP CFA 
47

BTP CFA 
64

BTP CFA 
87

BTP CFA 
19

BTP CFA 
24

BTP CFA 
33

BTP CFA 
40

BTP CFA 
47

BTP CFA 
64

BTP CFA 
87

NIVEAU

GROS OEUVRE

CAP Constructeur d’Ouvrages en Béton Armé

BP Maçon

TITRE PRO Maçon

3

4

3

3

4

3

3

CAP Maçon

TITRE PRO Chef d’équipe Gros Oeuvre

TITRE PRO Coffreur Bancheur

TITRE PRO Maçon du Bâti Ancien

BTP CFA 
19

BTP CFA 
24

BTP CFA 
33

BTP CFA 
40

BTP CFA 
47

BTP CFA 
64

BTP CFA 
87NIVEAU

MÉTALLERIE,FERRONNERIE

CAP Ferronnier d’Art

BMA Ferronnier d’Art

TITRE PRO Métallier

3

4

3

3

4

CAP Métallier

BP Métallier

NIVEAU

4TITRE PRO Technicien Métreur du Bâtiment


